
 
 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

DO MUNICÍPIO DE BARROLÂNDIA DO TOCANTINS - TO  

1 

ANO VIII • EDIÇÃO N° 710 • BARROLÂNDIA DO TOCANTINS-TO, 

SEGUNDA-FEIRA, 01 DE JULHO DE 2024 

 

SUMÁRIO 

 

LICITAÇÕES, CONTRATOS E CONVÊNIOS........................... 1 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 029/2024 .......................... 1 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 031/2024 .......................... 1 

EXTRATO DE TERMO ADITIVO ....................................... 2 

 

 
 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 029/2024 
 
CONTRATO Nº: 029/2024 
CONTATANTE: O MUNICIPIO DE BARROLÂNDIA 
CONTATADA: M&P FERREIRA PRODUÇÕES  
CNPJ: 08.111.952/0001-94 
OBJETO: 1.1 Contratação de show artístico da Banda 
Bonde do Forró, a ser apresentado no dia 29 de 
 
junho de 2024, a iniciar 00:00h, com duração de 1 
hora e 40 minutos. 
 
1.2 O evento será realizado na Praça de Eventos do 
município Gilberto Correia, que está localizada na 
Avenida Bernardo Sayão, S/N, Centro, Barrolândia-
TO. 
 
1.3 O regime de execução deste contrato à 
contratação direta, por inexigibilidade de licitação, 
de profissionais de qualquer setor artístico, 
consagrados pela crítica especializada ou pela 
opinião pública, em conformidade com a Nova Lei de 
Licitações e Contratos (Lei n" 14.133/2021). 
inexigibilidade (art. 74, II, da Lei Federal n" 
14.133/2021). 

VALOR: R$ 170.000,00 (Cento e Setenta Mil Reais). 
CLASSIFICAÇÃO ORÇAMETÁRIA: 3.2.4.122.9.2.005 
ELEMENTO DE DESPENSA: 3.3.90.39 
FONTE:1.700.0000.000000 
INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº: 008/2024 
PROCESSO Nº: 675/2024 
VIGÊNGIA: O contrato terá vigência até 31 de 
dezembro  
DATA DA ASSINATURA: 26/06/2024. 
 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 031/2024 
 
CONTRATO Nº: 031/2024 
CONTATANTE: O MUNICIPIO DE BARROLÂNDIA 
CONTATADA: J L DE CASTRO - ME  
CNPJ: 132622470001-28 
OBJETO: 1.1 Contratação de show artístico da Banda 
FK10, a ser apresentado no dia 29 de junho de 2024, 
a iniciar 00:00h, com duração de 2 horas. 
 
1.2 O evento será realizado na Praça de Eventos do 
município Gilberto Correia, que está localizada na 
Avenida Bernardo Sayão, S/N, Centro, Barrolândia-
TO. 
 
1.3 O regime de execução deste contrato à 
contratação direta, por inexigibilidade de licitação, 
de profissionais de qualquer setor artístico, 
consagrados pela crítica especializada ou pela 
opinião pública, em conformidade com a Nova Lei de 
Licitações e Contratos (Lei n" 14.133/2021), 
inexigibilidade (art. 74, II, da Lei Federal n" 
14.133/2021). 
VALOR: R$ 100.000,00 (Cem Mil Reais). 
CLASSIFICAÇÃO ORÇAMETÁRIA: 3.2.4.122.9.2.005 
ELEMENTO DE DESPENSA: 3.3.90.39 

Ano VIII, Lei Nº 
176/2017 de 10 de 
agosto de 2017. 

Barrolândia do Tocantins - TO, segunda-feira, 01 de julho de 2024. 
  EDIÇÃO Nº 710 

LICITAÇÕES, CONTRATOS E CONVÊNIOS 



 
 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

DO MUNICÍPIO DE BARROLÂNDIA DO TOCANTINS - TO  

2 

ANO VIII • EDIÇÃO N° 710 • BARROLÂNDIA DO TOCANTINS-TO, 

SEGUNDA-FEIRA, 01 DE JULHO DE 2024 

FONTE:1.700.0000.000000 
INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº: 009/2024 
PROCESSO Nº: 709/2024 
VIGÊNGIA: O contrato terá vigência até 31 de 
dezembro  
DATA DA ASSINATURA: 27/06/2024. 
 

EXTRATO DE TERMO ADITIVO 
 

EXTRATO DO 1º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 
034/2023 
OBJETO: Constitui objeto do presente certame: 
Credenciamento de profissionais da área da saúde 
para o efetivo atendimento das necessidades da 
secretaria Municipal de Saúde deste Município, no 
atendimento da população nas diversas 
especialidades que o Sistema de Saúde Pública 
oferece, OBJETO: PRORROGAÇÃO DE PRAZO do 
contrato nº 034/2022, firmados entre as partes, em 
19 de junho de 2024. Prazo de Vigência da 
Prorrogação: 12 (dose) meses. Ficam ratificadas as 
demais cláusulas e condições estabelecidas no 
contrato original. Data de Assinatura do Termo 19 de 
junho de 2024. 
 


		2024-07-01T17:05:53-0300
	MUNICIPIO DE BARROLANDIA:24851453000190
	Eu sou o autor deste documento




